pta. vt. ff. de bo. li. l. si patronus. §. ex testamento. et de stab. l. si
 lium. §. sed cum exheredatio. et de heredi. insti. l. si quis sempro
 nium. Sed cum prius per posterius confirmatur non aditur
 hereditas ex confirmato sed ex confirmante. vt. ff. de iniusto te.
 l. posthumus. §. i. Sed in confirmante non reperitur exhereda
 tio. ergo sequit qd exheredatio nulla. **¶** Preterea de testō con
 firmato et de codicillis confirmatis non iudicatur vt d eodem
 sed vt de diuersis. vt. ff. de iur. codi. l. quidam. §. et l. conficiunt
 §. si miles. et de te. mili. l. si certatur. §. et si nō composita. et ad. l.
 fal. l. si post. et l. miles. §. si. Si iudicatur vt de diuersis. ergo nō
 potest dici vnum esse partem alterius. **¶** Per quod apparet qd
 cum testm̄ prius in posterius confirmatum per confirmatōez
 deducitur in vires codicillorum: vt dcm̄ est superius non pōt
 dici exheredatio est in ipso confirmato scripta: esse i secūdo cō
 firmante: et ideo non pōt dici eam habere effectum. **¶** Prete
 rea principale non pōt ab eo sumere vires qd ex eo pendet. vt
 lex pupillari. et de vulgari et pupilla. substi. l. quod per manus
 de codicillorum. sed confirmatum pendet ex confirmante. vt
 d. l. posthu. §. si. et ad treb. l. si quis priore: ergo non est possibile
 qd ex confirmato vires assumat: et si assumit vires: ergo reperit
 sine exheredatione et propterea inutile quātum ad oīa: vt dcm̄
 est. **¶** Preterea confirmatio testamenti prioris facti in poste
 riori operatur qd valeat prius iure codicillorū: vt inuitur in. d. l.
 posthu. in fi. et p3 in. l. querebatur de testa. mil. Sed in codicillis
 non potest exheredatio fieri vt insti. de codicillis. §. si. ergo relin
 quitur qd exheredatio sit inutilis. **¶** Preterea facilius procedo et
 confirmatur instōnis effectus qd exheredationis: vt euidenter
 pbatur de libe. et posthu. cum quidam et l. i. §. ex fundo de br.
 insti. et l. quof. §. si duo et l. si alterius et l. lutus et l. ex facto et d
 libe. et posthu. l. filio. §. si. et de iniusto. test. l. antepe. cōiuncta. l. si
 putauit. §. si quis emancipatum et se. **¶** Pro euidentia solutō
 nis subiciendo duo sunt premitēda: primum est qd ad hoc qd p
 mum testamentum p secundum tollatur oportet secundum ita
 valere qd ex eo hereditas possit adiri de iure civili adeo qd si ta
 le esset qd ex eo peti posset secundū tab. et non de iure civili ad
 ri qd est in casibus nō tollitur primum vt determinatur: ē ple
 ne. ff. de vulg. et pup. substi. l. si quis cum. §. si. et de iniusto test. l.
 cum in. ij. Et probatur sic qd lege cauetur: qd ad hoc vt prius te
 stm̄ tollatur p posterius oportet posterius tale esse qd ex eo po
 tuerit esse heres aliquo casu: vt. ff. de iniusto tes. l. i. et insti. qui.
 mo. te. infir. §. posteriore. Sed is qui de iure pretorio succedit
 non est heres: sed sit loco heredis: vt insti. de bo. pos. §. quos au
 tem: ergo idem sequitur qd si ex secūdo non potest adiri heredi
 tas: sed bo. posse. secundum tab. peti: qd secundū non tollit. Sed
 p euidentia pmittendum est qd cum pteritus est filius in pte
 cōstitutus testm̄ ipso iure est nullū vt d in iu. te. l. i. cū si. l. absti
 nēdo a iure petēdi declarari nullū testm̄ cōfirmetur d equitate
 pretoria: vt. e. ti. l. filio preterito. Si preteratur emācipatus nō
 pōt dicere nullum nec iure veteri nec iure nouo: vt p3 in. l. gall.
 §. in oibus ibi duz dicit filius dūtaxat in potestate et. et nō. C.
 de lib. pre. l. vlti. in magna glo. ff. de mi. l. si filius: h enim sit sub
 lata differentia emācipationis et patrie potestatis p aut. d be
 re. ab intesta. §. nulla vero. **¶** Merum ē in succes. ab intest. Sed in
 iure expugnandi testamentum remanet etiā differentia qd su
 potest dicere nullum emācipatus vero rumpit p cōtratabu. vt
 no. C. de col. emācipati. et de lib. preteri. aut. ex causa et l. gallus
 §. quid si tantum. **¶** Dico ergo qd si pater qui condidit testamen
 tum predicta forma erat miles tunc vtrumq; testamentum iu
 re directo valet. vt. l. querebatur. de testamen. milita. et ideo ex
 heredati habet effectum. Sed si non erat miles tunc secun
 dum testamentum iure non valet de iure civili si filius erat
 in potestate: et ideo remanet primum et habet effectum exhereda
 tio vt de libe. et posthu. l. si filius et de vulg. et pup. l. si quis euz
 §. si. Sed si erat emācipatus tunc secundum et d iure civili et p
 ex eo adiri hereditas: vt de contratab. l. illud in prin. et ideo tolli
 tur primum per secundum: et secundum potest tolli per contrata
 bu. et consequenter exheredatio nullum habebit effectum vt p
 batur in casu simili vt p3 alleg. l. post. §. sed si statuto de iniusto
 rup. et irri. testa.

¶
 Consilij

¶ Vestigialis est. Super eo qd
 queritur an
 q fratres ordinis milicie sancte Marie possint cō
 pelli ad collectas datias: et prestantias. **¶** Postem
 cauacatam et similia. **¶** Consilium mei Dy. ta

le est. §. qd ex forma dicti privilegij dictis fratribus p apostoli
 cam sedem cōcessi excusentur solummodo ab his muneribus
 in quibus vertitur opera persone tantum: vel opera persone et
 impendia rerum: quia hoc denotat signum horum: alias illo
 rum verborum in privilegio positorum. l. angariam et per an
 garia: vt no. C. de sac. san. ecclie. l. nemine sed de iure cōmuni ex
 cusantur ab omnibus exactionibus et collectis: nec possunt cō
 pelli ad aliquid p iudices seculares: qd hoc videtur iure expres
 sum qd persone ecclesiastice non possunt cōpelli ad aliquas col
 lectas: per aliquas cōmunitates vel personas publicas: vel pri
 uatas. C. de epi. et de. l. ij. ij. responso et auctē. Item nulla ibi po
 sita. Sed cōstat predictos milites esse personas ecclesiasticas: qd
 habent regulam approbatam et limitatam et perpetuam a pa
 pa Urbano concessam: et quia professionem faciunt sicut mo
 nachi et ceteri religiosi nec post annum habitum dicte religio
 nis licet deserere: ergo sequitur qd ad collectas aliquas vel exac
 tiones alias non teneantur. **¶** Et si obiciatur habent viros:
 non sequitur propterea qd a beneficio religionis et persone eccle
 siastice sint excludi: qd et monachi quos constat esse personas ec
 clesiasticas iure veteri poterant habere viros: et tamen ideo si
 pdebant religionis habitum et effectum. C. de epi. et de. l. si qd
 p3 dyter. **¶** Preterea si predictae collecte indicrentur: deberent
 iudici personis ratione rerum siue secundum estimationem rē
 non rebus: vt. l. repto. §. si. ff. de mu. et bo. Sed personas constat
 ratione privilegij exemptas esse a iure cuiuslibet iudicis secula
 ris: ergo consequenter res. **¶** Preterea prohibiti sunt per re
 gulam a sede apostolica approbatam arma portare et guerras
 facere ergo absurdum esset dicere qd teneant ad predicta pferē
 qd q prohibentur per se facere phibent p mediā psonā alteri.
¶ Preterea a quo remouet genus remouetur et quelibet eius
 spēs. ff. de fun. instru. l. fundi. §. si. et no. de ser. le. post p3 angui
 neos. **¶** Eractio ē cuiusq; solonis ab litio extorsio dicitur. iij. hōi
 cō. §. si rē et hoc remouet a psonis ecclesiasticis: vt. d. auct. Item
 nulla ergo et qd; cuiusq; rei occasione coacta solo. **¶** Contra
 cui pceditur genus: quelibz eius spēs vñ pcessa del. iij. si corneus
 d fun. instru. qd itū. §. si. **¶** His pcedit immunitas exactionū: ergo
 euidenter p3 qd cuiuslibz exactionis immunitas pcessa vñ. **¶** Pre
 terea qui subicit alterius iurisdictioni et pfectōi psonam vñ et res
 suas subicere. C. de sac. san. ec. auct. igressi: et p3 isti. de acq. p ar.
 Sed psona militū pcedōrum sunt subiecte ecclesie et ecclesiastico
 iudicio: ergo et res absurdū ē dicere qd i cā collectay capi possit
 p iudicē seculare. **¶** Ad id aut qd vñ maxime in dñiū facere. l.
 qd papa pp formā privilegij vñ limitare et restrixisse immunitatez
 eis pcessa quo ad angarias et pangarias tñ: p3 rñso qd pcessio
 facta ad modū non debet ad eius oppōitum retorqueri. C. d se
 cundis nup. generaliter de fide instrum. plures dele. qd fauore
 cū si. Sed privilegij cōcessum est in eius fauorem non odium
 et. **¶** Preterea predicti milites privilegij ipetrandō nō vidē
 tur renuntiasse fauori iuris cōis. ff. p socio. l. si quis a socio cuz
 l. se. et de eo qd cer. lo. l. i. de re iudi. l. iij. §. ex cōuēctione. C. d no.
 l. si. como. si vt certo. C. si d me. pmo. plus qd vigilātia circa vñ
 est alterius conseruatio. C. de his q a no. do. l. si. de ioffi. te. l. cū
 qui et. l. contra maiores: vñ p3 qd ex forma iuris cōis a cuiusq;
 exactionibus sunt imunes. Dy. de mu. In hac opi. fuit domi
 nus Guido de Ba.

Consilio. liij.

¶ Vestigialis est. Cauetur sta

tuto cōis qd q
 lz possit sine pena offendere bānitum pdenatur
 p maleficio in. cc. lib. vñ abinde. §. ptingit qd qui
 dam clericus incedens i hitu clericali ex igstio
 ne facta per iudicem secularem siue exactione facta siue denun
 ciatione coram iudice seculari pdenatus fuit p ipm iudicē secul
 larem in. cc. lib. deinde post ipam pdenationem ad huc incedens
 in hitu clericali occisus fuit p quēdam: dubitat mo an ille occi
 for deat excusari ab homicidij pena pp verba statuti. Et qd nō
 possit nec deat excusari euidenter ostēdit. Certū est enī qd vba du
 bia statutorum reducunt ad interpretationē et intellectu: iuris
 cōis. ff. de decu. ab or. fac. l. si. d mu. et bo. l. vt gradatim. §. sed si
 lege. **¶** Item p3 qd lex vna determinat p aliam. ff. d mu. et bo.
 l. repta i prin. dele. et se. l. nō est nouū et l. iō et l. sed et poste
 riores: ergo statutum cū sit lex vt. l. oēs populi cum similib: lex
 aut interpretatur illum esse bānitū: et pdenatū cuius bānū
 et pdenatio de iure nō tenet. ff. de pe. l. rei capitalis. §. si. de in

inte. l. si quis exheredato. §. quod si quis de re iudi. l. iij. §. p̄denatur
¶ Item q̄ q̄cqd est agendū. l. ita demū interpretatur factus si
de iure sortiat effectum: s̄nia enim ita demū d̄ iure prolata h̄t
si de iure sortiat effectum: nō aliter. ff. ad turpil. l. i. §. si. C. si a
nō p̄pe. iij. l. iij. §. l. si. r. nē d̄ sta. de fun. l. si pater. r. ff. d̄ ap. l. ex cō
sensu. §. i. ¶ Item cōditio ita demū v̄ impleta si de iure im
pleatur. ff. de cōdi. r. d̄. l. h̄c p̄ditio quādo d̄. l. e. ce. l. pe. Ad idē.
j. de p̄tab. l. nō putavit. §. que vis. ¶ Per que omnia p̄ q̄ oīa
verba legis municipalis in quib⁹ cauetur q̄ liceat impune bā
nitum r̄ cōdemnatum offendere intelligenda sunt de eo cuius
bannum r̄ p̄denatio tenuit: sed in q̄ōne p̄pōita bannū r̄ cō
demnatio nō tenuit: q̄ bānitus r̄ p̄denatus fuit a iudice se
culari qui in eum iurisdictionē non habuit vt auct. statumus r̄
sic non tenuit p̄denatio ip̄o iure vt in p̄all. l. i. §. si. ff. ad turpi.
r. d̄. l. si quis exheredato. §. q̄ si quis: r̄ d̄ p̄cis. l. i. §. si. per q̄ p̄
q̄ v̄rba statuti ad cām p̄positum trahi non p̄t̄: r̄ ideo relin
qui oportet in dispositiōe iuris cōmunis: que est vt homicidia
puniant̄ pena. l. cornelie d̄ sic. vt. ff. ad. l. cor. de sic. l. i. institu. de
pu. iij. §. item lex cornel. ¶ Preterea lege cauetur q̄ p̄dena
tus p̄ eum cuius s̄nia d̄bet p̄firmari p̄ principē: ante p̄firmatio
nem p̄ non p̄denatio h̄etur r̄ in p̄denatio a p̄siede ad penā
d̄portationis: anteq̄ impator s̄niaz affirmet r̄ insulā assignet
Et idem in decurione d̄annato anteq̄ d̄anatio per impatorē
p̄firmetur vt hec p̄. ff. d̄ bo. cor. qui mor. sibi p̄sci. l. i. §. i. ibi d̄
dicit condemnatus nemo videri possit in hunc annum r̄. r̄ d̄
pens. l. rei capital. §. cōstat r̄ q̄i app. sit. l. i. in prin. r̄ in. i. r̄. iij.
respon. r̄ dele. iij. l. i. §. h̄i quibus r̄ de in integ. rest. l. si quis si
lio. §. eius qui deportatur. i. r̄. ij. respon. multo ergo minus ab
eo d̄anatur qui ius d̄anare non h̄z r̄ cuius s̄nia confirmari n̄
debit: pro non cōdemnato habendus est r̄ ideo de necessitate
verba legis municipalis que de cōdemnato ip̄unc offendendo
loquuntur ad clericū cōdemnatū p̄ iudicem secularem trahi nō
possunt. ¶ Preterea q̄ dictus occisor excusari nō debuit ap
te ostendi potest: nam aut ipse occisor pretendit ignorantiam
iuris naturalis: vt q̄ d̄icat q̄ ignorabat prohibitum esse h̄lez
occidi: aut pretendit ignorantiam iuris ciuils: vt q̄ d̄icat de
ricum se ignorare non posse d̄anari a iudice seculari: aut pre
tendit ignorantiam facti: vt d̄icat eum quem occidit ignoras
se clericum esse. ¶ In primo casu certum est eum non debere
excusari q̄ iuris naturalis ignorantia non excusat aliquem a
pena delictorum. C. de adult. l. si adulterium cū incest. §. stuprū
r̄. §. nonnūquam r̄ no. ff. de iur. r̄ fac. igno. l. regula in prin. C.
¶ In secūdo casu quādo pretendit ignorantiam iuris ciuils si
militer non excusatur a pena vt. ff. de fal. l. viuis in prin.